
О внесении изменений в Инструкцию Министерства государственных доходов 
Республики Казахстан о порядке исчисления и уплаты налога на добавленную 
стоимость, утвержденную приказом Министра государственных доходов 
Республики Казахстан от 2 февраля 2001 года N 117

Утративший силу
Приказ Министра государственных доходов Республики Казахстан от 15 декабря
2001 года N 1734. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 24 января 2002 года за N 1735. Утратил силу - приказом Министра 
государственных доходов РК от 9.04.2002 № 416 (извлечение из приказа см. 
ниже).
              Извлечение из приказа Министра государственных доходов 
                 Республики Казахстан от 9 апреля 2002 года № 416 
 
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 12 июня 2001 года 

"О введении в действие Кодекса Республики Казахстан "О налогах и Z010210_ 
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс)" приказываю: 
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы согласно приложению: ...
Приказ Министерства государственных доходов Республики Казахстан от 15 
декабря 2001 года N 1734 "О внесении изменений в Инструкцию Министерства 
государственных доходов Республики Казахстан "О порядке исчисления и 
уплаты налога на добавленную стоимость", утвержденную приказом Министра 
государственных доходов Республики Казахстан от 2 февраля 2001 года N 117... 
Министр --------------------------------------------------------------------------- Согласовано
Министр финансов Республики Казахстан 19 декабря 2001 года 
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 24 апреля 1995 года 

"О налогах и других обязательных платежах в бюджет" приказываю: Z952235_ 
      1. Внести в приказ Министра государственных доходов Республики 
Казахстан от 2 февраля 2001 года N 117 "Об утверждении Инструкции V011434_ 
о порядке исчисления и уплаты налога на добавленную стоимость" следующие 
и з м е н е н и я :  
      в Инструкции о порядке исчисления и уплаты налога на добавленную 
стоимость, утвержденной названным приказом: 
      в  п о д п у н к т е  8 )  п у н к т а  5 2 :  
      1) абзац второй изложить в следующей редакции: 
      "Данная льгота распространяется на геологоразведочные и 



геолого-поисковые работы, осуществляемые юридическими и физическими 
лицами на основании заключенного в соответствии с законодательством 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  к о н т р а к т а :  
      на проведение работ по разведке на участках недр (геологических отводах); 
      на проведение работ по совмещенной разведке и добыче на участках недр (
г е о л о г и ч е с к и х  о т в о д а х ) ;  
      на осуществление государственного геологического изучения недр."; 
      2) абзац третий изложить в следующей редакции: 
      "Данная льгота распространяется также на геологоразведочные и 
геолого-поисковые работы, осуществляемые подрядчиками и субподрядчиками 
указанных юридических и физических лиц."; 3) в абзаце четвертом слова "
работы, осуществляемые до начала коммерческой добычи" заменить словами "
виды работ". 2. Департаменту методологии: согласовать настоящий приказ с 
Министерством финансов Республики Казахстан; направить согласованный 
приказ в Министерство юстиции Республики Казахстан на государственную 
регистрацию. 3. Настоящий приказ вводится в действие с 6 апреля 2001 года. 
Министр (Специалисты: Пучкова О.Я., Петрова Г.В.) 
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


